
EXP-UNC: 0002297/2011

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO:
la nota presentada por el Director de la Escuela de Historia, por la que

solicita la designación interina del Prof. Diego García, en el cargo de Profesor
Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra "Introducción a la
Historia" de la mencionada Escuela; y

CONSIDERANDO:
que se trata de una cátedra de primer año de la carrera Historia, que

cuenta con 365 alumnos ingresantes;
que asimismo, la Lic. Alejandra González, Profesora Asistente de dicha

cátedra, solicita licencia por estudios por el período de un año;
el informe del Área Personal y Sueldos;
que por el Área Profesorado y Concursos, se ha verificado cargo y

partida;
que resulta necesario asegurar el normal desarrollo de las actividades de

dicha cátedra;
que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 14 de Marzo de 2011,

aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y
Reglamento, de fecha 28 de Febrero de 2011;

El H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTADDE FilOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°. DESIGNAR,en calidad de interino, al Prof. Diego GARCíA,
Lego38734, en el cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en
la cátedra "Introducción a la Historia" de la Escuela de Historia, a partir del 01
de Marzo de 2011 y hasta el 31 de Marzo de 2011. (Afectando partida
vacante en uso de licencia de Darío Sánchez)

ARTíCULO 2°. El Interesado, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, con la copia
respectiva en el término de 10 días, a sus efectos.

- ARTíCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A lOS CATORCE DíAS DEL MES DE MARZO DE
DOS Mil ONCE.

t: 1'""7
RESOLUCiÓN N°: \)
RS

Iwj!~
1" .: 'i'; ~;I\I\/I\ 1 i(,')

~r~(:íil>ff\i:l~ !1f !,;t~,:'Ff¡,!

1/',(1111.,\1\ fl!. \ Il.t}:;nt '( illlMMJl!/¡\UES-


	Page 1
	Titles
	Iwj!~ 
	- 
	- 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



